
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en van de commissaris

van de Koning van 9 april 2019 tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht

en machtiging Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en het Besluit

mandaat, volmacht en machtiging commissaris van de Koning van

Noord-Holland

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

commissaris van de Koning van Noord-Holland;

 

overwegende dat de portefeuilleverdeling van Gedeputeerde Staten moet worden gewijzigd;

 

gelet op artikel 59a en 166 van de Provinciewet;

 

Besluiten:

Artikel  I
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde Staten van Noord-Holland wordt als volgt

gewijzigd:

 

Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit.

 

Artikel  II
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland wordt

als volgt gewijzigd:

 

Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit.

 

Artikel  III
Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2019.

Haarlem, 9 april 2019

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

A.Th.H. van Dijk, voorzitter

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris

Commissaris van de Koning

A.Th.H. van Dijk

Nr. 3108

PROVINCIAAL BLAD 25 april

2019

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2019 nr. 3108 25 april 20191



Bijlage  I als genoemd in artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en als genoemd in artikel 1 van het Besluit, mandaat,

volmacht en machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland
 

Portefeuilleverdeling GS van Noord-Holland 2015-2019

Per 1 mei 2019

 

Portefeuille 

C.J. Loggen • Water

• Waddenfonds

• Kustbescherming en dijken

• Waterrecreatie

• Recreatief vervoer over water

• Grotere wateren

• Toezicht waterschappen

• Europa

• Personeel en Organisatie, inclusief facilitaire zaken

• ICT

• Verveer en Vervoer

• (Vaar) wegen

• Openbaar Vervoer

• Zeehavens

• Noordzeekanaalgebied

• Rijks- Regioprogramma Amsterdam, Almere, Markermeer (RRAAM)

• Grondzaken

• Deelnemingen

mw. J. Geldhof • Ruimtelijke ordening, inclusief ruimtelijke kwaliteit

• Coördinatie omgevingsvisie

• Wind op Land, ruimtelijke-ordeningsaspecten

• OV-knooppunten

• Identiteit kustplaatsen

• Structuurvisie Mainport Amsterdam Schiphol Haarlemmermeer

(SMASH)

• Metropoolregio Amsterdam (MRA)

• Stedelijke vernieuwing

• Wonen

• Demografie

• Leefbaarheid kleine kernen

• Stelling van Amsterdam

• Toezicht gemeentefinanciën

• Financiën

J. Chr. van der Hoek • Duurzaamheid

• Energie

• Wind op Land, duurzame-energieaspecten

• Circulaire economie

• Bestuur, inclusief interbestuurlijk toezicht

• Culturele infrastructuur

• Inkoopbeleid, inclusief outsourcing

• Archieven

• IPO

A. Tekin • Natuur en landschap

• Milieu

• Schiphol

• Recreatieschappen

• Onderwijs en arbeidsmarkt

J.H.M. Bond • Economische zaken

 

 
• Water als economische drager

Provinciaal blad 2019 nr. 3108 25 april 20192



• Landbouw en visserij

• Greenports

• Flora en fauna

• Toerisme en recreatie, inclusief Sportservice Noord-Holland

• De Kop Werkt!

• Internationale Marketing en Acquisitie

• Sponsoring

• Subsidies algemeen, inclusief afbouw jeugd-, zorg- en welzijn-taken

Commissaris van de

Koning
• Rijksheertaken

• Integriteit

• Internationale betrekkingen

• Public affairs

• Communicatie

• Paviljoen Welgelegen

• Huisvesting provinciale organisatie

• Concerncontrol

• Juridische zaken

• Intern archief

• PS- en GS-zaken

 

Provinciaal blad 2019 nr. 3108 25 april 20193


